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Z kalendarium Zarządu PTO 
luty 2020 – marzec 2020

Wywiady i artykuły
Członkowie Zarządu PTO na  „Liście Stu”  Pulsu Medycyny
Na Liście Stu 2019 najbardziej wpływowych osób w polskiej 
medycynie znaleźli się członkowie Zarządu Głównego PTO, 
w tym: prof. dr hab. Maciej Krzakowski oraz prof. dr hab. Piotr 
Rutkowski. Natomiast na liście najbardziej wpływowych osób 
w polskim systemie ochrony zdrowia w 2019 r. znalazł się 
dr hab. Adam Maciejczyk. 

Źródło: Puls Medycyny

Prof. Jan Walewski o strategii onkologicznej: ważne jest, 
aby pacjent od początku był właściwie leczony
Pytany o obraz polskiej onkologii, profesor przyznaje, że bra-
kuje w niej koordynacji działań, a pacjent nadal często czuje 
się zagubiony. – Pomijam też kwestie nakładów finansowych, 
które w ostatnim czasie oczywiście znacząco wzrosły, ale nadal 
są niewystarczające – stwierdza.

Podkreśla, że zdarza się, iż pacjent trafia na niewłaściwą 
ścieżkę diagnozy i leczenia. – Dlatego celem Narodowej Stra-
tegii Onkologicznej jest wyprostowanie tych ścieżek, koordy-
nacja i skrócenie czasu, jaki upływa od podejrzenia choroby 
i właściwego jej rozpoznania do podjęcia odpowiedniego 
leczenia – wyjaśnia.

Źródło:
https://www.rynekzdrowia.pl/Serwis-Onkologia/Prof-

Jan-Walewski-o-strategii-onkologicznej-wazne-jest-aby-
pacjent-od-poczatku-byl-wlasciwie-leczony,203161,1013.

html 

Prof. Maciej Krzakowski: Ważne jest monitorowanie ja-
kości postępowania onkologicznego
Leczenie chorych na wszystkie nowotwory wymaga umie-
jętnego łączenia rzetelnej wiedzy oraz doświadczenia. Wy-
tyczne postępowania dotyczą sytuacji typowych, natomiast 
w praktyce klinicznej spotykamy wielu chorych na nowotwory 
o charakterystyce odbiegającej od „podręcznikowego wize-
runku”. Personalizacja postępowania – dostosowanie naszego 
działania diagnostycznego i terapeutycznego w nowotworach 
– wymaga wykorzystywania również doświadczenia i czasami 
intuicji. Ale najważniejsze jest posiadanie i umiejętne korzysta-
nie z naukowo udokumentowanych wiadomości. Myślę, że 

w zakresie wydarzeń systemowych niezwykle ważne w minio-
nym były roku działania zmierzające do poprawienia koordy-
nacji i kompleksowości postępowania w wielu nowotworach. 
Według mnie, szczególne znaczenie ma podjęcie pierwszych 
kroków we wdrażaniu zasady monitorowania jakości postępo-
wania i dostosowywania do uzyskiwanych wyników.

Źródło:
https://pulsmedycyny.pl/prof-maciej-krzakowski-wazne-
jest-monitorowanie-jakosci-postepowania-onkologiczne

go-983459

Prof. Góźdź: pacjent stał się podmiotem w procesie le-
czenia
Wprowadzony rok temu pilotaż sieci onkologicznej spowo-
dował, że pacjent stał się podmiotem w procesie diagnostyki 
i leczenia, a jakość usług zdecydowanie się poprawiła – ocenia 
dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Onkologii, prof. Stanisław 
Góźdź.

Największą zmianą jest to, że pacjenci nie są zostawieni 
sami sobie. Każdy z przyjętych w tym czasie 1,6 tys. osób ma 
od początku wyznaczonego koordynatora, który rozmawia 
z nim i wyjaśnia wszystkie procedury. Planuje i przypomina 
o wszystkich badaniach, czy zleconych terapiach. Dzięki temu 
chora osoba w tym trudnym czasie nie jest pozostawiona sama 
sobie, ale ma opiekuna.

Źródło:
http://www.radio.kielce.pl/pl/post-99859 

Prof. Piotr Rutkowski: Za dwa lata chorzy na raka powin-
ni odczuć poprawę jakości diagnostyki i leczenia
Zdaniem prof. Piotra Rutkowskiego, którzy przewodniczył 
pracom zespołu ministra zdrowia ds. Narodowej Strategii On-
kologicznej, najistotniejszymi działaniami zawartymi w dziesię-
cioletnim planie onkologicznym są przedsięwzięcia w zakresie 
prewencji pierwotnej i wtórnej nowotworów, a także edukacja. 
Działania ujęte w NSO mają na celu realizację zaleceń Euro-
pejskiego kodeksu walki z rakiem, a także włączenie lekarzy, 
w tym lekarzy POZ i medycyny pracy, w działania prewencji 
pierwotnej i wtórnej. I to jest jeden z kluczy do sukcesu. No-
wością jest wprowadzenie refundacji szczepień przeciwko 
wirusowi brodawczaka ludzkiego (HPV) dla młodzieży, co ma 
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szansę w  ciągu 15 lat wyeliminować zachorowania na raka 
szyjki macicy i zmniejszyć zachorowania np. na nowotwory 
głowy i szyi.

Źródło:
https://pulsmedycyny.pl/prof-piotr-rutkowski-za-dwa-
lata-chorzy-na-raka-powinni-odczuc-poprawe-jakosci-

diagnostyki-i-leczenia-983172 

Prezes PTO w porannej rozmowie RMF FM
Pieniądze są potrzebne, ale to tylko narzędzie. Największym 
problemem służby zdrowia jest bałagan. Same pieniądze nie 
rozwiążą problemu, te pieniądze trzeba właściwie wydać. Cała 
rozmowa dostępna jest na kanale YouTube: https://www.
youtube.com/watch?v=SU645snaj0k 

Adam Maciejczyk: Na onkologię warto wydać każde 
pieniądze
Jako onkolog uważam, że na onkologię warto wydać każde pie-
niądze. W ostatniej dekadzie nastąpił duży postęp w zakresie 
inwestycji w nowy sprzęt terapeutyczny, poszerzono dostęp 
do nowoczesnych technologii lekowych, jednak jest jeszcze 
wiele do zrobienia w tej dziedzinie. Dzisiaj, kiedy obserwujemy 
olbrzymi wzrost zachorowań i jednocześnie widzimy możliwo-
ści skorzystania z nowoczesnych terapii, które są kosztowne, 
zapotrzebowanie na środki finansowe jest znacznie większe.

Źródło:
https://www.dorzeczy.pl/kraj/130654/na-onkologie-

warto-wydac-kazde-pieniadze-walczylem-walcze-i-bede-
walczyl.html

Maciejczyk: Potrzebujemy inwestycji, dzięki którym zli-
kwidujemy nierówności w opiece onkologicznej
– Kolejki do badań diagnostycznych, długi czas oczekiwania 
na wynik, ponowne wykonywanie badań, utrudniony dostęp 
do kompleksowego leczenia, słabe rokowania, brak informacji 
i wsparcia w chorobie nowotworowej to rzeczywistość wielu 
polskich pacjentów. Potrzebujemy inwestycji w rozwiązania, 
dzięki którym zlikwidujemy nierówności w dostępie do opieki 
onkologicznej – mówi Adam Maciejczyk, prezes Polskiego 
Towarzystwa Onkologicznego w rozmowie z „Menedżerem 
Zdrowia”.

Źródło:
https://www.termedia.pl/mz/Maciejczyk-Potrzebujemy-
inwestycji-dzieki-ktorym-zlikwidujemy-nierownosci-w-

opiece-onkologicznej,36996.html 

Konferencje naukowe
• 4 marca 2020 r. odbyła się VI Warszawska Konferencja On-

kologiczna zorganizowana przez warszawski oddział PTO, 
któremu przewodniczy prof. dr hab. Paweł Wiechno. Kon-
ferencja odbyła w się Narodowym Instytucie Onkologii-
-Państwowym Instytucie Badawczym w Warszawie. W sesji 
inauguracyjnej wystąpili m.in. prof. Jan Walewski (Centrum 
Onkologii – Instytut anno 2020: osiągnięcia i perspektywy), 
prof. Andrzej Kawecki (Proces akredytacji Centrum Onkolo-
gii – Instytutu – nowe wyzwania), dr hab. Adam Maciejczyk 
(Czy Krajowa Sieć Onkologiczna poprawi jakość i dostęp do 
kompleksowej opieki onkologicznej?).

Inne ważne wydarzenia
• 1 lutego 2020 r. we wszystkich centrach onkologii w Pol-

sce odbyła się „biała sobota”, czyli Dzień Drzwi Otwartych 
w placówkach onkologicznych. 

• 4 lutego 2020 r. w dniu, w którym przypada Światowy 
Dzień Walki z Rakiem, Rada Ministrów przyjęła Uchwałę 
o Narodowej Strategii Onkologicznej na lata 2020–2030.

• 6 lutego 2020 r. w Pałacu Prezydenckim odbyła się konfe-
rencja z okazji Światowego Dnia Walki z Rakiem. 

• 12 lutego 2020 r. zarządzeniem Dyrektora prof. dr. hab. 
n. med. Jana Walewskiego w Narodowym Instytucie Onko-
logii im. Marii Skłodowskiej-Curie – Państwowym Instytucie 
Badawczym zostało powołane pierwsze w Polsce Centrum 
Doskonałości Onkologii Precyzyjnej (CDOP).

• 26 lutego 2020 r. odbyło się śniadanie prasowe zorganizo-
wane przez Polskie Towarzystwo Onkologiczne. W śniada-
niu, poza przedstawicielami mediów, udział wziął Prezes 
NFZ, Adam Niedzielski, oraz rzecznik społeczny PTO, Robert 
Mazurek.

• 27 lutego 2020 r. odbyło się posiedzenie Krajowej Rady 
ds. Onkologii. Poruszane tematy to m.in. Krajowy Rejestr 
Nowotworów (KRN) – stan obecny i perspektywy oraz Pilotaż 
Krajowej Sieci Onkologicznej – podsumowanie po okresie roku 
funkcjonowania i rekomendacje dla rozwiązań krajowych.

• 16–18 marca 2020 r. w związku z sytuacją epidemiologicz-
ną w kraju, Polskie Towarzystwo Onkologiczne i Polskie To-
warzystwo Chirurgii Onkologicznej opublikowały zalecenia 
dla podmiotów medycznych zajmujących się leczeniem 
onkologicznym dotyczące wdrożenia procedur bezpie-
czeństwa mających na celu ochronę przez zarażeniem 
wirusem SARS-CoV-2 pacjentów oraz personelu medycz-
nego. Zalecenia dostępne są na stronie www.pto.med.pl.   
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